
Příloha č. 1

Objednatel: 

SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190  - 

2.etapa až 4.etapa 523.2-4/1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS/  

/číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

24.3
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Název a evidenční číslo Stavby: 

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

24.5 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

24.2

0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

24.3 -302 331,76 0,00 -302 331,76

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Suma ZBV   

č.

a pro Rozpis ocenění změn položek.

24 -302 331,76 0,00 -302 331,76

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

24.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

24.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 24 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

„Společnosti pro II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy“ 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s.,

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 253 22 257, 

Společník: Froněk, spol. s r.o., 

se sídlem: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník,  

IČO: 475 34 630

Společník: PSN & DS a.s., 

se sídlem: Krapkova 280/7, Nová Ulice, 779 00 Olomouc  

IČO: 043 77 036

Zhotovitel: 

Město Jílové u Prahy

Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy

IČO: 00241326 



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 24 1 počet listů 5 Stavební dozor

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 16 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Pavel Pešek

Zhotovitel Ing. Kamil Hrbek

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2028/00066001/2021  a zhotovitel č: 20379 - 002 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 31. 8. 2021  (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace a Město Jílové u Prahy

Zhotovitel: Společnosti pro II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km1,190 - 2.etapa až 4.etapa / upřesnění technického řešení 

Předmětem této změny je upřesnění technického řešení v průběhu výstavby. 

Technické řešení přeložky STL plynovodu SO 523 je oproti PDPS upraveno z důvodu problému s majitelem pozemku 1175/1 k.ú. Jílové u Prahy (doklad č. 

12). Při tvorbě PDPS nemohl projektant předpokládat, že vyvstane problém s majitelem pozemku 1175/1 k.ú. Jílové u Prahy.

V PDPS byla stavba SO 523 rozdělena do čtyř etap, kdy každá etapa měla svůj rozpočet. V této dokumentaci je přeložka provedena bez etapizace v nové 

trase (původně etapa 523.1) s tím, že byl upraven rozpočet na etapu SO 523.1 a ostatní rozpočty jsou vynulovány. Touto změnou jsou dodrženy podmínky 

ÚR č.j. MJuP/01047/2019 ze dne 12.2.2019.  Viz. přílohy č. 4 a 7 ZBV.

Změny a upřesnění byly navrženy s ohledem na co nejefektivnější provedení části díla. V souladu s uvedeným zdůvodněním předkládá zhotovitel rozpočet 

na zajištění požadovaných změn.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst. (1) písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje (účinnost od 01. 01. 2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3 

jako změna z nepředvídaných důvodů.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná 

o změnu, která vznikla v průběhu realizace zakázky z nepředvídaných důvodu.  Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

24.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
523.2-4/1

Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190 - 2.etapa až 4.etapa

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Projektant (AD)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

-302 331,76 0,00 -302 331,76 302 331,76

Technická pomoc objednatele Ing.Lubomír Smetana datum podpis

Zástupce Objednatele:

Město Jílové u Prahy
Jan Prostřední

Stavební dozor: Miroslav Valenta

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Zástupce Objednatele:

KSÚS SK, p.o.
Ing. Jan Fidler, DiS.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a

oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento

Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele

sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Kamil Hrbek

Projektant (autorský dozor): Ing. Milan Strnad

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové 

projednání změny                                   
Ing.Jaroslava Jurková



Příloha č. 3

Název a evidenční číslo Stavby:
II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

523.2-4/1

SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190  - 2.etapa až 4.etapa

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

302 331,76

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 302 331,76 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -302 331,76 -                            0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -302 331,76 0,00 -302 331,76 -100,00%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 24

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ZMĚNA MNOŽSTVÍ

1 014101A POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina M3 50,70 0,00 -50,70 415,00 21 040,50 -21 040,50 0,00 0,00 -21 040,50 -100,00%

2 014102A POPLATKY ZA SKLÁDKU - kamenivo, štěrk, písek T 38,82 0,00 -38,82 127,50 4 949,55 -4 949,55 0,00 0,00 -4 949,55 -100,00%

3 014130A POPLATKY ZA SKLÁDKU KPL 1,00 0,00 -1,00 8 500,00 8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 -8 500,00 -100,00%

4 11332.SKL
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMELENÉHO
M3 17,65 0,00 -17,65 224,40 3 960,66 -3 960,66 0,00 0,00 -3 960,66 -100,00%

5 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 5,88 0,00 -5,88 1 130,50 6 647,34 -6 647,34 0,00 0,00 -6 647,34 -100,00%

6 12573.SKL VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 50,70 0,00 -50,70 83,70 4 243,59 -4 243,59 0,00 0,00 -4 243,59 -100,00%

7 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 183,88 0,00 -183,88 238,20 43 800,22 -43 800,22 0,00 0,00 -43 800,22 -100,00%

8 17120.SKL
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ
M3 50,70 0,00 -50,70 13,30 674,31 -674,31 0,00 0,00 -674,31 -100,00%

9 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3,12 0,00 -3,12 580,55 1 811,32 -1 811,32 0,00 0,00 -1 811,32 -100,00%

10 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ
M3 35,69 0,00 -35,69 647,00 23 091,43 -23 091,43 0,00 0,00 -23 091,43 -100,00%

11 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 57,60 0,00 -57,60 12,75 734,40 -734,40 0,00 0,00 -734,40 -100,00%

12 45157
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA 

TĚŽENÉHO
M3 11,90 0,00 -11,90 697,00 8 294,30 -8 294,30 0,00 0,00 -8 294,30 -100,00%

13 87315A
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH 

SVAŘOVANÝCH DN DO 50MM
M 103,00 0,00 -103,00 408,00 42 024,00 -42 024,00 0,00 0,00 -42 024,00 -100,00%

14 87627A CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 8,10 0,00 -8,10 467,50 3 786,75 -3 786,75 0,00 0,00 -3 786,75 -100,00%

15 87815 NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 50MM DO CHRÁNIČKY M 8,10 0,00 -8,10 119,00 963,90 -963,90 0,00 0,00 -963,90 -100,00%

16 899308 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M 103,00 0,00 -103,00 14,45 1 488,35 -1 488,35 0,00 0,00 -1 488,35 -100,00%

17 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 113,00 0,00 -113,00 14,45 1 632,85 -1 632,85 0,00 0,00 -1 632,85 -100,00%

18 899311 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 80MM - PROPOJE KUS 4,00 0,00 -4,00 20 825,00 83 300,00 -83 300,00 0,00 0,00 -83 300,00 -100,00%

19 89941 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 80MM KUS 4,00 0,00 -4,00 1 785,00 7 140,00 -7 140,00 0,00 0,00 -7 140,00 -100,00%

20 899611A TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M 103,00 0,00 -103,00 170,00 17 510,00 -17 510,00 0,00 0,00 -17 510,00 -100,00%

21 96931 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 50MM PLYNOVÝCH M 103,10 0,00 -103,10 109,65 11 304,92 -11 304,92 0,00 0,01 -11 304,91 -100,00%

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen celkem 

v Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 24

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

523.2-4/1

Název a evidenční číslo 

stavby:

Číslo a název SO/PS:

Číslo a název 

podobjektu/rozpočtu:

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190  - 2.etapa až 4.etapa



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen celkem 

v Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 24

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

523.2-4/1

Název a evidenční číslo 

stavby:

Číslo a název SO/PS:

Číslo a název 

podobjektu/rozpočtu:

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190  - 2.etapa až 4.etapa

22 96941
PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 50MM VZDUCHEM 

NEBO INERT PLYNEM
M 103,10 0,00 -103,10 52,70 5 433,37 -5 433,37 0,00 0,00 -5 433,37 -100,00%

- - CELKEM - - - - - 302 331,76 -302 331,76 0,00 0,00 -302 331,76 

Za Zhotovitele: Ing. Kamil Hrbek Za Objednatele: 

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Miroslav Valenta, TDI

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  124 390 914,03 6=32+36 11 473 726,25 ABS 9=(32A/1)*100 17,64% ABS 12=(1)*0,15 Limit 18 658 637,10

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 134 569 454,42 7=(6/1)*100 9,22% 10=(36A/1)*100 0,22% ABS 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,69%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 162 829 039,85 8=1*0,3 37 317 274,21 10A=32A+36A 22 210 252,81 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 862 520,38

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 108,18% 11=1*0,5 62 195 457,02

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -1,73%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, 

odst. (5), písm. b)
-8,40%

SO ZBV č. Název SO/PS/předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+3

7+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy - 10 454 268,53  20 632 808,92  10 178 540,39    0,00    0,00    0,00 - 5 086 005,25  2 928 299,01 - 2 157 706,24 - 5 368 263,28  16 571 583,28 11 203 320,00  21 939 846,56    0,00   270 406,25 270 406,25   270 406,25    0,00   862 520,38   862 520,38

102.1 1
Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa / dočasné zábrany pro migrující 

obojživelníky
   0,00   185 437,50   185 437,50    0,00 0,00    0,00   185 437,50 185 437,50 185 437,50 0,00 0,00    0,00

120 2 Provizorní komunikace u Okružní křižovatky Pražská / sanace podloží    0,00   660 186,73   660 186,73    0,00    0,00    0,00   660 186,73 660 186,73 660 186,73 0,00 0,00    0,00

02 3 Děšťová kanalizace / kolena pro eliminaci velkého spádu    0,00   270 406,25   270 406,25    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 270 406,25 Kč       270 406,25 270 406,25    0,00

04 4 Vodovod/změny trasy vedení - RDS    0,00   443 649,99   443 649,99    0,00    0,00    0,00   443 649,99 443 649,99 443 649,99 0,00 0,00    0,00

342 5
Přeložka vodovodu v km 0,040-0,050 / změna připojení přeložky vodovodu na 

stávající řad
-  17 104,75   28 200,00   11 095,25    0,00    0,00 -  17 104,75   28 200,00 11 095,25 45 304,75 0,00 0,00    0,00

362 6
Retenční nádrž v km 1,160/změna tvaru nádrže, změna zabezpečení stavební 

jámy, změna těžitelnosti
- 1 711 857,24  1 654 492,34 -  57 364,90    0,00 1 711 857,24 Kč-       1 654 492,34 Kč      -  57 364,90 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00

361 7
Retenční nádrž v km 0,440/změna tvaru nádrže, změna zabezpečení stavební 

jámy
- 3 313 586,87  1 070 186,47 - 2 243 400,40    0,00 3 313 586,87 Kč-       1 070 186,47 Kč      - 2 243 400,40 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00

101.1 8 Okružní křižovatka Pražská / úprava trativodů, doplnění geotextilie -  33 552,10   157 251,37   123 699,27    0,00    0,00 -  33 552,10   157 251,37 123 699,27 190 803,47 0,00 0,00    0,00

522 9
Přeložka STL plynovodu PE90 podél ul.Ke Slunci, km 0,300-0,750 / změna 

vedení trasy, doplnění chrániček a dalšího příslušenství
   0,00   22 168,00   22 168,00    0,00    0,00    0,00   22 168,00 22 168,00 22 168,00 0,00 0,00    0,00

102.1/2 10 Severní obchvat Jílové u Prahy, I. etapa / doplnění geotextilie    0,00   12 784,73   12 784,73    0,00    0,00    0,00   12 784,73 12 784,73 12 784,73 0,00 0,00    0,00

101.2 11 Okružní křižovatka Pražská, větev k OC Radlík/ doplnění geotextilie    0,00   4 846,00   4 846,00    0,00    0,00    0,00   4 846,00 4 846,00 4 846,00 0,00 0,00    0,00

104 12 MK - napojení ulice Na slunci v km 0,330 / úprava trativodů, doplnění geotextilie    0,00   37 648,12   37 648,12    0,00    0,00    0,00 37 648,12 37 648,12 37 648,12 0,00 0,00    0,00

105.1 13 Chodníky, I. etapa / doplnění obrub z bet. palisád, zvýšená únosnost chodníku -  31 307,91   206 886,40   175 578,49    0,00    0,00 -  31 307,91 206 886,40 175 578,49 238 194,30 0,00 0,00    0,00

105.2 14
Chodníky, II. etapa / prodloužení chodníku, úprava gabionové zdi, doplněné 

zábradlí
-  55 431,94   134 322,67   78 890,73    0,00    0,00 -  55 431,94 134 322,67 78 890,73 189 754,61 0,00 0,00    0,00

106 15 Sjezdy - napojení komunikací obce / posunutí sjezdu, doplnění geotextílie -  3 888,00   61 070,52   57 182,52    0,00    0,00 -  3 888,00 61 070,52 57 182,52 64 958,52 0,00 0,00    0,00

441.2 16 Veřejné osvětlení, II. etapa / doplnění chrániček, úprava základů u sloupů -  1 174,34   27 392,27   26 217,93    0,00    0,00 -  1 174,34   27 392,27 26 217,93 28 566,61 0,00 0,00    0,00

206 17
Dělící stěna Radlík, km 0,080-0,395 vpravo / úprava způsobu zakládání, 

změna tvaru výztuže
-  351 934,11   133 065,63 -  218 868,48    0,00    0,00 -  351 934,11   133 065,63 -218 868,48 484 999,74 0,00 0,00    0,00

03 18 Splašková kanalizace / nevhodnost materiálu k zásypům -  390 830,00  1 548 606,40  1 157 776,40    0,00    0,00 -  390 830,00  1 548 606,40 1 157 776,40 1 939 436,40 0,00 0,00    0,00

02 19 Dešťová kanalizace / nevhodnost materiálu k zásypům -  697 148,76  1 779 885,80  1 082 737,04    0,00    0,00 -  697 148,76  1 779 885,80 1 082 737,04 2 477 034,56 0,00 0,00    0,00

102.2 20
Severní obchvat Jílové u Prahy, II. etapa / optorubky pro plánovanou optickou 

síť
   0,00   862 520,38   862 520,38    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00   862 520,38 862 520,38

102.2 21 Severní obchvat Jílové u Prahy, II. etapa / upřesnění technického řešení - 2 449 893,15  4 411 156,58  1 961 263,44    0,00    0,00 - 2 449 893,15  4 411 156,58 1 961 263,44 6 861 049,73 0,00 0,00    0,00

363 22 Retenční nádrž v km 1,230/upřesnění parametrů v rámci RDS/změna zajištění stavební jámy- 1 043 056,98  6 883 319,88  5 840 262,91    0,00 60 561,14 Kč-            203 620,20 Kč           143 059,06 -  982 495,84  6 679 699,69 5 697 203,85 7 662 195,52 0,00    0,00

523.1 23
Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km1,190 - definitivní, 1.etapa / 

upřesnění technického řešení 
-  51 170,62   37 324,90 -  13 845,73    0,00    0,00 -  51 170,62   37 324,90 -13 845,72 88 495,52 0,00 0,00    0,00    0,00

523.2-4 24
Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km1,190 - 2.etapa až 4.etapa / 

upřesnění technického řešení 
-  302 331,76    0,00 -  302 331,76    0,00    0,00 -  302 331,76    0,00 -302 331,76 302 331,76 0,00 0,00    0,00    0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 

Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4

Stránka 6 z 11



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 523.2-4 po změně 1 4

08 Oznámení Zhotovitele o změně č. 49 ze dne 

27.7.2023
2

09 Stanovisko AD k OZS ze dne 14.8.2023 1

10 Stanovisko TDI k OZS ze dne 21.8.2023 1

11 Pokyn Objednatele ke změně ze dne 21.8.2023 2

12 Opatrovnictví p. Zajac LV 1160 3

13 Zplnomocnění pro Ing. Hrbka 2

14 Stanovisko TDI k ZBV 24 ze dne 4.9.2023 1

RDS SO 523.2-4 Uložena na SharePointu stavby

Počet listů celkem 16

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

24.3

II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005

SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 

1,190  - 2.etapa až 4.etapa

523.2-4/1



Příloha č. 7

Poř. č. pol. Kód položky Varianta Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve Změně Množství rozdílu Cena  za m.j. v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen celkem 

v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

1 014101A POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina M3 50,70 0,00 -50,70 415,00 21 040,50 -21 040,50 0,00 0,00 -21 040,50 -100,00%

SOD

50,704=50,704 [A] dle položky 12573.SKL

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -50,70=-50,70 [A]

2 014102A POPLATKY ZA SKLÁDKU - kamenivo, štěrk, písek T 38,82 0,00 -38,82 127,50 4 949,55 -4 949,55 0,00 0,00 -4 949,55 -100,00%

SOD

17,646*2,2=38,821 [A] dle položky 11332.SKL

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -38,82=-38,82 [A]

3 014130A POPLATKY ZA SKLÁDKU KPL 1,00 0,00 -1,00 8 500,00 8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 -8 500,00 -100,00%

SOD

vybourané plynovodní potrubí   

1,000=1,00 [A] dle položky 96931

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -1=-1,00 [A]

4 11332 SKL ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 17,65 0,00 -17,65 224,40 3 960,66 -3 960,66 0,00 0,00 -3 960,66 -100,00%

SOD

Výkopy (rýhy+propojovací šachty) ve stáv. komunikaci     

(5+4+3+22)*0,8*0,3 +(6,3+6,1)*1,7*0,3 +(6,3+6,1)*0,85*0,3 =17,646 [A]

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-17,65=-17,65 [A]

5 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 5,88 0,00 -5,88 1 130,50 6 647,34 -6 647,34 0,00 0,00 -6 647,34 -100,00%

SOD

Výkopy (rýhy+propojovací šachty) ve stáv. komunikaci      

(5+4+3+22)*0,8*0,1 +(6,3+6,1)*1,7*0,1 +(6,3+6,1)*0,85*0,1 =5,882 [A]

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-5,88=-5,88 [A]

6 12573 SKL VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 50,70 0,00 -50,70 83,70 4 243,59 -4 243,59 0,00 0,00 -4 243,59 -100,00%

SOD

z pol.17120:   

50,704=50,704 [A]

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -50,70=-50,70 [A]

7 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 183,88 0,00 -183,88 238,20 43 800,22 -43 800,22 0,00 0,00 -43 800,22 -100,00%

SOD

ze situace a vzor. uloženi    

(5+4+3+22)*0,8*(1,15-0,4)+(6,3+6,1)*1,7*(1,4-0,4)+(6,3+6,1)*0,85*(1,4-

0,4)+(6,3+6,1)*0,85*1,40+(43,0+19,0)*0,80*1,15+(37,0+54,0)*0,6*1,1=183,876[A]

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -183,88=- 183,88 [A]

Změnový soupis prací SO 523.2-4 po změně 1 pro ZBV 24

Název a evidenční číslo stavby: II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy, 5211521005 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190  - 2.etapa až 4.etapa

523.2-4/1Číslo a název 

podobjektu/rozpočtu:



Příloha č. 7

8 17120 SKL ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 50,70 0,00 -50,70 13,30 674,31 -674,31 0,00 0,00 -674,31 -100,00%

SOD

uložení přebytku vykopané zeminy na skládku  vytlač.položkami č.17481+17581+45157  

3,12+35,688+11,896=50,704 [A]

ZBV 24

Etapy 2.- 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -50,70=-50,70 [A]

9 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3,12 0,00 -3,12 580,55 1 811,32 -1 811,32 0,00 0,00 -1 811,32 -100,00%

SOD

ze situace a vzor. uloženi    

6,0*0,8*(1,05-0,40)=3,12 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -3,12=-3,12 [A]

10 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 35,69 0,00 -35,69 647,00 23 091,43 -23 091,43 0,00 0,00 -23 091,43 -100,00%

SOD

ze situace a vzor. uloženi    

(55,0+41,0)*0,8*0,30 + 2*(6,3+6,1)*1,70*0,30=35,688[A] m3

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -35,69=-35,69 [A]



Příloha č. 7

11 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 57,60 0,00 -57,60 12,75 734,40 -734,40 0,00 0,00 -734,40 -100,00%

SOD

V délce potrubí a š. výkopu ve stáv. komunikaci    

72*0,8=57,60 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -57,60=-57,60 [A]

12 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 11,90 0,00 -11,90 697,00 8 294,30 -8 294,30 0,00 0,00 -8 294,30 -100,00%

SOD

ze vzor. uloženi    

(55,0+41,0)*0,8*0,1 + 2*(6,3+6,1)*1,70*0,10=11,896 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-11,9=-11,90 [A]

13 87315A POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 50MM M 103,00 0,00 -103,00 408,00 42 024,00 -42 024,00 0,00 0,00 -42 024,00 -100,00%

SOD

nové potrubí PE 63 SDR11 mat.PE100-RC (MRS10) profil 63x5,8mm   

ze situace: 56,10+46,90=103,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-103=- 103,00 [A]

14 87627A CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 8,10 0,00 -8,10 467,50 3 786,75 -3 786,75 0,00 0,00 -3 786,75 -100,00%

SOD

chránička PE dn110 SDR17 profil 110x6,6mm   

ze situace a podélného profilu   

dl: 8,1=8,10 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-8,10=-8,10 [A]

15 87815 NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 50MM DO CHRÁNIČKY M 8,10 0,00 -8,10 119,00 963,90 -963,90 0,00 0,00 -963,90 -100,00%

SOD

z pol.87627:   

8,1=8,10 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-8,10 =-8,10 [A]

16 899308 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M 103,00 0,00 -103,00 14,45 1 488,35 -1 488,35 0,00 0,00 -1 488,35 -100,00%

SOD

signalizační vodič CY 2,5mm2   

ze situace a vzor. uloženi    

72=72,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -103=-103,00 [A]

17 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 113,00 0,00 -113,00 14,45 1 632,85 -1 632,85 0,00 0,00 -1 632,85 -100,00%

SOD

výstražná folie š.500mm   

ze situace a vzor. uloženi    

103+4*2,50=113,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -113 =- 113,00 [A]

18 899311 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 80MM - PROPOJE KUS 4,00 0,00 -4,00 20 825,00 83 300,00 -83 300,00 0,00 0,00 -83 300,00 -100,00%

SOD

4x na potrubí PE dn63: 2x stlačení dn63 +mezikus+PE tvarovky+ by-pass PE dn63   

ze situace  a detailu propojovacích prací   

4,000=4,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -4 =-4,00 [A]



Příloha č. 7

19 89941 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 80MM KUS 4,00 0,00 -4,00 1 785,00 7 140,00 -7 140,00 0,00 0,00 -7 140,00 -100,00%

SOD

ze situace  a detailu propojovacích prací    

4*1,0=4,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -4 =-4,00 [A]

20 899611A TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M 103,00 0,00 -103,00 170,00 17 510,00 -17 510,00 0,00 0,00 -17 510,00 -100,00%

SOD

vzduchem   

z pol.87315:   

103=103,00 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -103 =-103,00 [A]

21 96931 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 50MM PLYNOVÝCH M 103,10 0,00 -103,10 109,65 11 304,92 -11 304,92 0,00 0,01 -11 304,91 -100,00%

SOD

ze situace  a z TZ   

39,7+63,4=103,1 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní:-103,1 =- 103,10 [A]

22 96941 PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 50MM VZDUCHEM NEBO INERT PLYNEM M 103,10 0,00 -103,10 52,70 5 433,37 -5 433,37 0,00 0,00 -5 433,37 -100,00%

SOD

inertizace vnitřního prostoru potrubí   

z položek 96931:     

39,7+63,4=103,1 [A]

ZBV 24

Etapy 2. - 4. se nebudou realizovat: 

Odečet původní: -103,10 =- 103,10 [A]

CELKEM 302 331,76 -302 331,76 0,00 0,00 -302 331,76 -100,00%



sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

JÍLOVÉ
U PRAHY

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

„11/105 - Severní obchvat Jílové u Prahy“

Určeno: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA

Číslo Jednací: ohlašení_změn_stavby 49

Číslo SoD: S-2028/00066001/2021

Termín plnění: 13.9.2021 - 13.6.2023

Celková cena díla: 124 390 914,03 Kč bez DPH

Zhotovitel: Společnost pro 11/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy

IČ: 253 22 257

Oprávněná osoba: Ing. Kamil Hrbek

Telefonní spojení: +               

Popis předmětu informace:

Objekt: SO 523.1,2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km1,190 -

definitivní, 1.etapa + 2.etapa až 4.etapa

Na základě upřesnění prováděných prací v rámci zpracování realizační dokumentace stavby

došlo k upřesnění parametrů oproti PDPS. Je zpracován rozdílový soupis prací, ve kterém

jsou uvedeny, jak změnové rozdíly v množství, tak nahrazující, či rušené a nové položky.

Popis problému:

Technické a materiálové řešení přeložky STL plynovodu SO-523 je oproti DSPS upraveno

z důvodu majetkových změn a z toho vyplývající neprůchodnosti trasy plynovodu přes

pozemek 1175/1 k.ú. Jílové u Prahy. V PDPS byla stavba SO 523 rozdělena do čtyř etap,

kdy každá etapa měla svůj rozpočet. V této dokumentaci je přeložka provedena bez

1



sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

JÍLOVÉ
U PRAHY

etapizace v nové trase (původně etapa 523.1) s tím, že byl upraven rozpočet na etapu SO 

523.1 a ostatní rozpočty jsou vynulovány.

Protože byla upravena trasa přeložky plynovodu, bude nutné v místě křižovatky 

Ke Slunci - Na Slunci posunout souběžný kabel NN SO 430 od původně překládaného STL 

plynovodu, tak aby byla dodržena ČSN 73 6005.

Čeho se zhotovitel domáhá:

Tímto dochází ke změně a PD musela být upravena společně s výkazem výměr, čímž došlo 

ke změně oproti SOD. Upozorňujeme, že bude muset být zpracováno ZBV.

Přílohy: Příloha 1_Rozdílový soupis prací pro SO 523.1
Příloha 2_Rozdílový soupis prací pro SO 523.2-4

2



PRAGOPROJEKT, a. s. Ateliér Liberec, Dvořákova623/10,46001 Liberec PRAGOPROJEKT

NAŠE ZNAČKA:

vyřizuje. Ing.Milan Strnad
DATUM: 14.8.2023

Ing. Lenka Netáhlová
KSÚS Stč.kraje

Věc: 11/105 - Severní obchvat jílového u Prahy
Vyjádření autorského dozoru (AD)

Formulář změn č.: 49
Objekt: SO 523.1,2-4

V rámci RDS došlo oproti PDPS k úpravě technického a materiálového řešení
přeložky STL plynovodu SO-523, a to z důvodu majetkových změn a z toho
vyplývající neprůchodnosti trasy plynovodu přes pozemek 1175/1 k.ú.Jílové u Prahy.
V PDPS byla stavba SO 523 rozdělena do čtyř etap, kdy každá etapa měla svůj
rozpočet. V této dokumentaci je přeložka provedena bez etapizace v nové trase
(původně etapa 523.1) stím, že byl upraven rozpočet na etapu SO 523.1 a ostatní
rozpočty jsou vynulovány.
Protože byla upravena trasa přeložky plynovodu, bude nutné v místě křižovatky Ke
Slunci - Na Slunci posunout souběžný kabel NN SO 430 od původně překládaného
STL plynovodu, tak aby byla dodržena ČSN 73 6005.

K předmětné problematice změny trasy SO 523 jsme se jako AD vyjádřil dne 6.6.2022
v rámci vyjádření ke konceptu RDS.

Stanovisko AD:
S předloženým OZS souhlasím.

Ing. Milan Strnad  

Na vědomí: Miroslav Va          

Certifikáty:
ČSN EN 150 9001:2001
ČSN EN ISO 14001:2005

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, č. ú.:              KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku. Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.:                                        

www.pragoprojekt.cz



 
 
 

II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy  Stránka 1 z 1 

 
 
 

Naše značka: TD/214/20-258/VM/23 Krajská správa a údržba silnic 

Vyřizuje: Miroslav Valenta  Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Datum: 21. 8. 2023   Ing. Jan Fidler 

      Oblastní pracoviště: Žižkova, 263/1, 

      Říčany u Prahy 251 01 

 
Stavba: II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy 
Věc:  Vyjádření TDI k ohlášení změny stavby č. 49 
 
Dotčený objekt: SO 523.1 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190 – 
definitivní, 1.etapa + SO 523.2-4 2. etapa až 4.etapa 

 
Předmět ohlášení:  
Upřesnění prováděných prací v rámci zpracování RDS. 
 

1. Technické řešení uvedeno v PDPS 

Zpracování PDPS 12/2020 – řešeno v rámci dvou objektů a čtyř etap. 

 

2. Příčiny bránící provedení dle PDPS 

Změna trasy plynovodu z důvodu majetkových změn (pozemek p.č. 1175/1 kú. Jílové u Prahy).  

 

3. Návrh technického řešení 

Řešeno v rámci jednoho objektu a jedné etapy. 

 

4. Ekonomická výhodnost návrhu 

Na základě předložených dokladů (neoceněný soupis prací) nelze posoudit. 

 

5. Podklady pro návrh změny 

- OZS č. 49 

- Příloha 1 – Rozdílový soupis prací SO 523.1 (neoceněný) 

- Příloha 2 - Rozdílový soupis prací SO 523.2-4 (neoceněný) 

 

Stanovisko TDS 

TDS souhlasí s navrženou změnou etapizace trasy plynovodu SO 523 při dodržení podmínek 

územního rozhodnutí č.j. MJuP/01047/2019 z 12. 2. 20019.  

 

Závěr: TDS doporučuje vydat pokyn ke zpracování ZBV. 
 
         M. Valenta 
                             Technický dozor investora 
Na vědomí: Ing. Netáhlová, Ing. Strnad 
Ing. Hrbek, p. Mikeska, Ing. Klement 



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
150 21 PRAHA 5. Zborovská 11

V Říčanech 21.08. 2023 Vážený pan
Ing. Kamil Hrbek
IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174
627 00 Brno

Věc: 11/105 Severní obchvat Jílového u Prahy - Ohlášení změn během výstavby

Vážený pane,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor
stavby „11/105 Severní obchvat Jílového u Prahy“, je seznámena s žádostí o zpracování
ZBV OZS ě. 49, jehož předmětem je:

SO 523.1, 2-4 Přeložka STL plynovodu PE50 ve staničení km 1,190 - definitivní, 1. etapa
+ 2. etapa až 4. etapa
Na základě upřesnění prováděných prací v rámci zpracování realizační dokumentace stavby
došlo k upřesnění parametrů oproti PDPS. Je zpracován rozdílový soupis prací, ve kterém
jsou uvedeny, jak změnové rozdíly v množství, tak nahrazující, či rušené a nové položky.

Popis problému:
Technické a materiálové řešení přeložky STL plynovodu SO-523 je oproti DSPS upraveno
z důvodu majetkových změn a z toho vyplývající neprůchodnosti trasy plynovodu přes
pozemek 1175/1 k. ú. Jílové u Prahy. V PDPS byla stavba SO 523 rozdělena do čtyř etap, kdy
každá etapa měla svůj rozpočet. V této dokumentaci je přeložka provedena bez etapizace
v nové trase (původně etapa 523.1) s tím, že byl upraven rozpočet na etapu SO 523.1 a ostatní
rozpočty jsou vynulovány.
Protože byla upravena trasa přeložky plynovodu, bude nutné v místě křižovatky Ke Slunci -
Na Slunci posunout souběžný kabel NN SO 430 od původně překládaného STL plynovodu,
tak aby byla dodržena ČSN 73 6005.

Čeho se zhotovitel domáhá:
Tímto dochází ke změně a PD musela být upravena společně s výkazem výměr, čímž došlo
ke změně oproti SOD. Upozorňujeme, že bude muset být zpracováno ZBV.

Souhlasíme se zpracováním ZBV za níže uvedených podmínek:

> Budou dodrženy podmínky vydaného územního rozhodnutí č. j. MJuP/01047/2019 ze
dne 12.02.2019.

> Bude opraven předložený neoceněný rozdílový soupis SO 523.2-4 - položka č. 20 tak.
aby aktuální množství v ZBV bylo nulové (odečet nerealizované 2. - 4. etapy).

I
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

e-mail: le                       
tele                     



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
150 21 PRAHA 5, Zborovská II

> Podklady k posouzení oprávněnosti nároku budou doplněny o soupis prací včetně
specifikace ceny, který kvantifikuje rozdílové náklady.

r- Popis problému (zdůvodnění) ZBV bude opraveno tak. aby reflektovalo uvedené
skutečnosti v předložených změnových soupisech prací v přílohách 1 a 2 OZS č. 49 a
to. že obsahují změnové rozdíly v množství, ale bez nových položek a technické a
materiálové řešení přeložky STL plynovodu SO-523 je upraveno oproti PDPS a ne
DSPS.

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt
těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele „Společnosti pro 11/105 Severní obchvat
Jílového u Prahy“ o vypracování Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSUS, která je
nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně
posouzeny supervizorem zakázky a poté posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Ing. Lenka Netáhlová
Projektový manažer

                              

                          

                      
                           

                             

2
/Č: 00066001
DIČ: C200066001

e-mail:                             
t                        



Zemanová Jana

Od: Netáhlová Lenka <                       
Odesláno: středa 27. září 2023 9:38
Komu: Klement Jan; Mikeska Jan
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Mirolsav Valenta; Jan Fidler
FW: Opatrovnictví Pavel Zajac
Urgence Zajac LV 1160.pdf

Dobrý den,

Přeposílám Vám získané podklady k pozemku p. č. 1175/1, které se týkají přeložky plynu.

S pozdravem

Ing. Lenka Netáhlová
Projektový manažer
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Oblastní pracoviště Říčany u Prahy
tel.: +420 606 693 056
e-mail: lenka.netáhlová @ ksus.cz

www.ksus.cz

From: Hedvika Valešová                                   
Sent: Tuesday, September 26, 2023 4:28 PM
To: Netáhlová Lenka                          
Subject: RE: Opatrovnictví Pavel Zajac

Dobrý den, paní inženýrko

pan Zajac byl osloven v rámci odkupu pozemku, jelikož na první dopis nereagoval, byla mu zaslána urgence. Na tu
reagovala jeho sestra, která je ustanovena jako opatrovnice, jelikož pan Zajac je nesvéprávný vykonávat právní
záležitosti. Ta nám tuto skutečnost sdělila. Na základě této informace jsme se snažili přesvědčit paní Frankovou, aby
zažádala na opatrovnickém soudu o souhlas s prodejem. Došlo i návštěvě paní Frankové u ní doma v lednu 2020.
Jelikož se paní Franková bála, aby neudělala nějakou chybu dost dlouho trvalo než jsme jí přesvědčili, aby žádost
podala. Mezitím propadl Znalecký posudek a muselo se požádat o nový. V něm došlo ke změně ceny za odkup,
následně bylo požádáno na Stř. Kraji o revokaci usnesení. Poté byla připravena smlouva , kterou paní Franková s
průvodním dopisem podala na Opatrovnický soud, který s tímto prodejem nesouhlasí.

Jelikož celá anabáze trvá již několik let, přistoupil projektant ke změně PD, aby mohla vlastní stavba vůbec začít, jinak
by KSÚS přišla o dotaci na tuto akci. Jelikož VB by muselo být řešeno obdobným způsobem.

Doufám, že bude tato argumentace postačující k vysvětlení, proč došlo ke změně průběhu plynové přeložky.
1



S pozdravem a přáním hezkého zbytku dne.

Valešová Hedvika

PRAGOPROJEKT a.s.
K Ryšánce 1668/16
147 54 Praha 4
                             
                        

Tato zpráva je určena výhradně pro adresáta a obsahuje důvěrné informace. Neoprávněná distribuce, upravování nebo neoprávněné šíření jejího obsahu je protiprávní.
Pokud jste omylem obdrželi tuto zprávu, oznamte toto prosím neprodleně odesílateli, zasláním zprávy zpět. Poté prosím vymažte zprávu z Vašeho systému, aniž byste jí
kopírovali, či seznámili s jejím obsahem třetí osobu. Společnost PRAGOPROJEKT, a.s. nepřijímá odpovědnost za správný a kompletní přenos informací, ani za zpoždění nebo
přerušení přenosu, ani za škody, vyplývající z použití nebo využití informaci obsažených v této zprávě. Tato zpráva má pouze informativní a nezávazný charakter, společnost
PRAGOPROJEKT, a.s. výslovně upozorňuje, a to bez ohledu na obsah této zprávy, že tato zpráva není závazným právním jednáním vedoucím k uzavření, ukončení či změně
jakékoli smlouvy se společností PRAGOPROJEKT, a.s., ani potvrzením přijetí nabídky. Uzavření, změna, ukončeni, doplnění smlouvy, nebo přijetí nabídky
společností PRAGOPROJEKT, a.s. je možná pouze písemně, a to formou listiny podepsané oprávněným zástupcem společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. Jiné formě jednání (např.
e-mailem, telefonicky) nelze přisuzovat žádné právní následky. Přiloženou zprávu není možné považovat ani za jakékoliv jiné jednání společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., ze
kterého by bylo možné usuzovat, že se uzavření jakékoliv smlouvy či akceptování jakékoliv nabídky společností PRAGOPROJEKT, a.s. jeví jako vysoce pravděpodobné, pokud
společnost PRAGOPROJEKT, a.s. výslovně písemně neuvede, že se jedná o závažný charakter obsahu této zprávy. Adresát této zprávy současně bere na vědomi, že z
případného ukončení vyjednání o smlouvě v jakékoliv fázi a to i bez vážného důvodu nelze vyvozovat žádné následky.

2



PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko inženýrských činností, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

Naše značka:
Vyřizuje:

IČ-Vh-0256-2019
Hedvika Valešová
                
                
                                   

Pan
Zajac Pavel,

Tetčická 311/69,

Datum: 22.5.2019

Věc: „Severní část obchvatu v Jílovém u Prahy, Přeložka silnice 11/105, Radlík - Šenflukova ul." -
URGENCE k zaslání návrhu kupní smlouvy

Vážení,

v zastoupení investora, kterým je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.,
jsme si Vás dovolili oslovit ve věci stavby dopravní infrastruktury „Severní část obchvatu v Jílovém u
Prahy, Přeložka silnice 11/105, Radlík - Šenflukova ul." a to v souvislosti s pozemkem vedeným v
evidenci katastru nemovitostí parc.č: 2356/29, 2356/28 zapsaným na LV č. 1160 pro obec Jílové u
Prahy v k.ú. Jílové u Prahy zasláním návrhu kupní smlouvy.

Návrh kupní smlouvy na převod výše uvedeného pozemku Vám byl zaslán dne 18.02.2019
v předepsaném počtu vyhotovení společně s průvodním dopisem zn. IČ-Vh-0061-2019. Převzetí
uvedených dokumentů je potvrzeno na dodejce ze dne 1.3.2019.

Vzhledem k tomu, že nám k dnešnímu dni nebyla doručena uzavřená kupní smlouva, žádáme
vás o tímto přehodnocení vašeho stanoviska a věříme, že uzavřete navrhované kupní smlouvy.

Zároveň Vás upozorňujeme na zákonnou 90 denní lhůtu určenou pro doručení podepsané
kupní smlouvy zpět (tj. na adresu společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.). Po uplynutí této lhůty již není
investor stavby předloženým návrhem kupní smlouvy vázán, a pro získání práva k potřebným
pozemkům pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury může dále postupovat v souladu
s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 184/2006 Sb. (Zákon o vyvlastnění), v platném
znění, ve spojení se zákonem č. 416/2009 Sb. (Zákon o urychlení výstavby dopravní infrastruktury),
v platném znění.

Předem Vám děkujeme za pochopení a vstřícný přístup k uzavření obdržené kupní smlouvy, a
v případě potřeby nás neváhejte kontaktovat:

Hedvika Valešová, tel.: 226 066 346, mob.: 739 327 684, email: hedvika.valesova@pragoprojekt.cz

S pozdravem                   

                 
\                                 

............/.......7.................
Hedvika Valešová
,ko inženýrské činnosti

lč: 45272387, DlC: CZ45272387, č. ú                   Praha
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
tel.:                                        

ww                 

Certifikáty:
ČSN EN ISO 90012001
ČSN EN ISO 140012005



PLNÁ MOC

Zmocnitelé: IMOS Brno, a.s.
IČ: 25322257
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211,
zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva

PSN & DS a.s.,
IČ: 04377036
se sídlem Hlinky 505/118, Pisárky, 603 00 Brno,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7379,
zastoupená Davidem Noskem, členem správní rady

Zmocněnec: Froněk, spol. s r.o.,
IČ: 47534630
se sídlem Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 26901,
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15879
zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, jednatelem a Ing. Kamilem Hrbkem,
prokuristou

Zmocněnec a zmocnitelé jsou společníky společnosti „Společnost pro 11/105 - Severní obchvat Jílového
u Prahy“, založené za účelem realizace veřejné zakázky „11/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy“ pro
zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 („Zakázka“).

Zmocnitelé udělují zmocněnci plnou moc k jednání ve všech smluvních a technických stran Zakázky,
zejména ohledně změn během výstavby (změnových listů a jiných úprav).

Zmocněnec není oprávněn, dát se dále zastoupit; to neplatí pro prokuru udělenou zmocněncem.

X/B 24.10. 2022
V Ul 1 IC Ul IC............................................................

Za zmocnitelé IMOS Brno, a.s.

.. D . . Z?

V Brně dne ....................
Za zmocnitelé PSN & DS a.s.,

Ing. Robert Suchánek,
Předseda představenstva

........    y...
David Nosek          ávní rady



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 104461_013371, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Iveta Holásková

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 46
Česká pošta, s.p. dne 01.12.2022

153589383-271711-221201154935



 
 
 

1 
 

Naše značka: TD/224/20-258/VM/23 Krajská správa a údržba silnic 

Vyřizuje: Miroslav Valenta  Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Datum: 4. 9. 2023   Ing. Jan Fidler 

       

      Oblastní pracoviště: Žižkova, 263/1, 
Říčany u Prahy 251 01 
 

 

Stavba: II/105 – Severní obchvat Jílového u Prahy  
Věc: Stanovisko TDI k ZBV č. 24 SO 523.2-4 Přeložka STL plynovodu 

PE50 ve staničení km 1,190 – 2. etapa až 4. etapa (Upřesnění 
technického řešení). 

 
 
 Zhotovitel stavby dne 24. 8. 2023 předložil návrh ZBV č. 24 SO 523.2-4 Přeložka STL 
plynovodu PE50 ve staničení km 1,190 – 2. až 4. etapa (Upřesnění technického řešení) 
                    
 Návrh řeší změnu trasy z důvodu majetkových změn pozemku p.č. 1175/1 KÚ Jílové u 
Prahy. Původní řešení dle PDPS 12/2020 spočívalo v provedení čtyř etap SO 523. 
 Návrh změny je vyřešen v jedné etapě SO 523.1 a proto je rozpočet SO 523.2-4 
vynulován.  
 
 Změna má vliv na výměry položek soupisu prací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22. 
 
 Položky oceněného soupisu prací SO 523.2-4 nebudou fakturovány.  
 .   
 
   
 
 
 
    
        M. Valenta 
                            Technický dozor investora 
Na vědomí: 
Ing. Netáhlová 
Ing. Kamil Hrbek 
Jan Mikeska 
Ing. Jan Klement 
Ing. Strnad 


		2023-08-21T11:29:09+0200
	Miroslav Valenta


		2022-12-01T15:49:48+0100


		2023-09-04T09:57:20+0200
	Miroslav Valenta


		2023-10-04T12:07:47+0200
	Ing. Kamil Hrbek


		2023-10-04T12:08:03+0200
	Ing. Kamil Hrbek


		2023-10-04T12:08:20+0200
	Ing. Kamil Hrbek


		2023-10-23T08:15:01+0200
	Milan Strnad


		2023-10-23T14:51:27+0200
	Miroslav Valenta


		2023-10-23T16:16:00+0200
	Jan Prostřední


		2023-10-23T16:34:08+0200
	Pavel Pešek


		2023-10-26T18:55:46+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




